
 
 Tribunal de selección-Concurso OCHO PLAZAS DE ENFERMERO/A. 

Procedimiento Estabilización 

 
ANUNCIO 

 
DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE ESTABILIZACIÓN, 

MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO, PARA LA COBERTURA DE OCHO 
PLAZAS DE ENFERMERO/A, OFERTADA POR LA DIPUTACIÓN DE LÉON (BOP 

n.º 244, de fecha 23 de diciembre de 2022). 
 

 
 
El día 2 de febrero de 2024 se publicó la lista provisional de puntuaciones 

obtenidas en la fase de concurso por las personas participantes, concediendo un plazo 
de tres días hábiles desde la publicación para presentar las alegaciones oportunas. 

 
 
Habiéndose presentado alegaciones a las puntuaciones obtenidas en el concurso 

por las personas participantes, por parte del Tribunal de Selección, en sesión celebrada 
el día 18 de abril procede: 

 
DESESTIMAR las alegaciones presentadas por Dª Cristina González Moran, y 

por Dª Mª Rosa Rodriguez Robles y en su consecuencia mantener la puntuación obtenida 
por las aspirantes en el listado provisional publicado. 

 
 
ESTIMAR PARCIALMENTE, la alegación presentada por Dª Maria Angeles 

Mateos Pablos modificándose la puntuación obtenida en el apartado “Cursos de 
Formación”, que pasa de 2,525 a 4,400 puntos. 

 
 

 Esta modificación de la puntuación de Dª Maria Angeles Mateos Pablos en el 
apartado “Cursos de Formación”, supone modificación en el cómputo total de los puntos 
obtenidos en el concurso, que pasaría de 74.993 a 76,868 puntos. 

 
 
De conformidad con lo expuesto anteriormente el Tribunal acordó, en dicha 

sesión: 
 
 

Primero. Aprobar la valoración definitiva obtenida por cada una de las personas 
aspirantes, detallando las puntuaciones parciales por cada mérito y la puntuación total 
alcanzada con el orden de prelación: 
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TOTAL 

1 CAÑIZ GARCIA CARLA ***4043 80,000 0,000 12,500 0,000 92,500 

2 ALVAREZ DE CASTRO NATALIA ***2323 78,068 0,000 12,500 0,000 90,568 

3 GONZALEZ MORAN CRISTINA ***4129 77,234 0,000 12,500 0,000 89,734 

4 PLAZA SERRANO MARIA CRISTINA ***3528 76,968 0,000 12,500 0,000 89,468 

5 JAÑEZ CASAS SERGIO ***4061 71,224 0,000 12,500 0,000 83,724 

6 MATEOS PABLOS MARIA ANGELES ***6077 72,468 0,000 4,400 0,000 76,868 

7 PARAMO RAMOS RAQUEL ***0224 55,024 0,000 12,500 0,000 67,524 

8 GORGOJO HUERGA MARÍA EVA ***7659 54,732 0,000 12,500 0,000 67,232 

9 QUIÑONES LOPEZ CARLOS AGUSTIN ***8143 52,232 0,000 12,500 0,000 64,732 

10 FERNÁNDEZ PÉREZ ELENA ***6222 22,250 0,000 12,500 0,000 34,750 

11 CENTENO DIEZ ANDRES ***8352 21,759 0,000 12,500 0,000 34,259 

12 ALONSO ALEGRE MARIA ELENA ***3580 17,672 0,000 12,500 0,000 30,172 

13 PEREIRA SOTO VICTORIA ***2859 14,444 0,000 12,500 0,000 26,944 

14 RABANAL GARCIA VERONICA ***7034 14,058 0,000 12,500 0,000 26,558 

15 GARCIA BLANCO DIANA ***6703 10,610 0,000 12,500 0,000 23,110 

16 LAFUENTE GARCIA DE LONGORIA RUTH ***9863 7,852 0,000 12,500 0,000 20,352 

17 RODRIGUEZ MANJON VERONICA ***5037 6,343 0,000 12,500 0,000 18,843 

18 FERNANDEZ DIAZ LORENA ***7954 5,980 0,000 12,500 0,000 18,480 

19 RODRIGUEZ ROBLES MARIA ROSA ***1063 5,543 0,000 12,500 0,000 18,043 

20 DOMINGUEZ GONZALEZ MARTA ***5002 5,538 0,000 12,500 0,000 18,038 

21 SECO CUERVO ESTHER ***7010 2,668 0,000 12,500 0,000 15,168 

22 SASTRE SUAREZ PATRICIA ***3883 1,104 0,000 12,500 0,000 13,604 

23 ALONSO MENDIOLA REBECA ***0394 5,550 0,000 4,625 0,000 10,175 

24 GARCÍA ÁLVAREZ MIREYA ***5957 0,460 0,000 4,000 0,000 4,460 

 
 
 
 

Segundo. De conformidad con la base décima de las reguladoras, elevar al órgano 
competente la propuesta de nombramiento, como personal funcionario de carrera, de 
las aspirantes que han obtenido la mayor puntuación en el proceso selectivo y hasta el 
limite máximo de las plazas convocadas. 
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TOTAL 

1 CAÑIZ GARCIA CARLA ***4043 80,000 0,000 12,500 0,000 92,500 

2 ALVAREZ DE CASTRO NATALIA ***2323 78,068 0,000 12,500 0,000 90,568 

3 GONZALEZ MORAN CRISTINA ***4129 77,234 0,000 12,500 0,000 89,734 

4 PLAZA SERRANO MARIA CRISTINA ***3528 76,968 0,000 12,500 0,000 89,468 

5 JAÑEZ CASAS SERGIO ***4061 71,224 0,000 12,500 0,000 83,724 

6 MATEOS PABLOS MARIA ANGELES ***6077 72,468 0,000 4,400 0,000 76,868 

7 PARAMO RAMOS RAQUEL ***0224 55,024 0,000 12,500 0,000 67,524 

8 GORGOJO HUERGA MARÍA EVA ***7659 54,732 0,000 12,500 0,000 67,232 

 
 
 

Tercero. Acordar la relación complementaria y el orden de preferencia de las 
personas aspirantes que habiendo superado el proceso selectivo no han obtenido plaza 
y constituirán la Bolsa de Empleo de carácter extraordinario y excepcional de 
Enfermero/a. 
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TOTAL 

1 QUIÑONES LOPEZ CARLOS AGUSTIN ***8143 52,232 0,000 12,500 0,000 64,732 

2 FERNÁNDEZ PÉREZ ELENA ***6222 22,250 0,000 12,500 0,000 34,750 

3 CENTENO DIEZ ANDRES ***8352 21,759 0,000 12,500 0,000 34,259 

4 ALONSO ALEGRE MARIA ELENA ***3580 17,672 0,000 12,500 0,000 30,172 

5 PEREIRA SOTO VICTORIA ***2859 14,444 0,000 12,500 0,000 26,944 

6 RABANAL GARCIA VERONICA ***7034 14,058 0,000 12,500 0,000 26,558 

7 GARCIA BLANCO DIANA ***6703 10,610 0,000 12,500 0,000 23,110 

8 LAFUENTE GARCIA DE LONGORIA RUTH ***9863 7,852 0,000 12,500 0,000 20,352 

9 RODRIGUEZ MANJON VERONICA ***5037 6,343 0,000 12,500 0,000 18,843 

10 FERNANDEZ DIAZ LORENA ***7954 5,980 0,000 12,500 0,000 18,480 

11 RODRIGUEZ ROBLES MARIA ROSA ***1063 5,543 0,000 12,500 0,000 18,043 

12 DOMINGUEZ GONZALEZ MARTA ***5002 5,538 0,000 12,500 0,000 18,038 

13 SECO CUERVO ESTHER ***7010 2,668 0,000 12,500 0,000 15,168 

14 SASTRE SUAREZ PATRICIA ***3883 1,104 0,000 12,500 0,000 13,604 

15 ALONSO MENDIOLA REBECA ***0394 5,550 0,000 4,625 0,000 10,175 

16 GARCÍA ÁLVAREZ MIREYA ***5957 0,460 0,000 4,000 0,000 4,460 
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De conformidad con la Base 12.2 no formarán parte de esta bolsa las personas 
integrantes en la Bolsa de Empleo vigente en la misma categoría. 

Cuarto. Publicar el presente acuerdo de conformidad con las bases del proceso 
selectivo en el tablón de anuncios electrónico en Sede electrónica de la Diputación de 
León (https://sede.dipuleon.es,  

Asimismo, se publicará con carácter informativo en la página web 
https://www.dipuleon.es, (Ciudadanía, Recursos Humanos y Empleo, convocatorias de 
empleo estabilización). 

 
Contra esta resolución del Tribunal de Selección, de conformidad con el art. 121 

en relación con el 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, los interesados podrán 
interponer recurso de alzada ante el Ilmo. Sr. Presidente de la Excma. Diputación 
Provincial de León en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación. 
 

Transcurrido el plazo de tres meses sin que haya recaído resolución expresa, de 
conformidad con el art. 122 de la mencionada Ley 39/2015, se podrá entender 
desestimado el mismo, pudiendo los interesados interponer recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de León. 
 

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime oportuno interponer. 
 

 
 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL, 
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